
あけましておめでとうございます。

昨年中は格別のお引き立てをいただき、誠に有難うござ

いました。本年もご厚誼のほど、お願い申し上げます。

改めまして、株式会社エスアイシーで代表取締役を務め

させて頂いております穂坂匡です。

この度、社報という形でお客さまに向けたお手紙を定期

的に発行させて頂くこととなりました。今回がその創刊

号となります。まずは、その創刊の経緯や目的について、

私からお伝えできればと思い、筆をとった次第です。

最初に、私たちエスアイシーについて、あらためて簡単

な自己紹介をさせてください。

私たちは、主に建設業界に特化した保険代理店として、

東京都八王子の地で今年設立４２年をむかえた、従業員

数２０名強の会社となります。建設業界と言えば、高度

成長期から現在に至るまで、日本の経済発展を牽引する

大きな大きな柱です。私たちは“保険”という形で、建設

業界の安全・安心をサポートし、この日本の成長を４０

年以上「縁の下の力持ち」として支えてまいりました。

現在では、おかげさまで全国８００社を超えるお客さま

とお取り引きさせて頂いております。

エスアイシー社報「CLASSIC －SIC Letter－」創刊によせて

代表取締役穂坂匡よりご挨拶

私たちは、この４０年間「直接お客さまにお会いするこ

と」、そこで生まれる「信頼」を何よりも大切にしてま

いりました。直接お伺いすることで、進化し続ける建設

業界の最新情報をいち早く収集し、それを社内で集約、

お客さまに共有する仕組みを持っていることも私たちの

大きな強みです。だからこそ、お客さまのいらっしゃる

ところであれば、北は北海道から南は九州まで全国どこ

でも訪問してきました。

しかし、長引くコロナ禍。もう何年もお会いできていな

いお客さまがいらっしゃることも事実です。

それでも、お客さまとの信頼関係を何よりも大切に。距

離は離れていても、いつも近くでサポートし続けたい。

お会いできない時だからこそ、いつでも「お客様のため

に」。エスアイシーのスタッフ一同、頑張っています！

この社報を通じて、私たちの保険サービスにかける想い

やスタッフの近況など、肩の力をぬいたお手紙のような

形でお伝えできれば幸いです。

これからもエスアイシーの社報「CLASSIC」をどうぞよ

ろしくお願い致します。

2022.01
Vol.1

2: 新任スタッフのご紹介
営業部 松下 理映子

3: 社報タイトルの由来
「CLASSIC －SIC Letter－」

1

1: 社報創刊によせて
代表取締役 穂坂匡よりご挨拶



この度、総務部から営業部に異動になりました松下理映

子と申します。よろしくお願い致します。

業務内容としては営業サポートとなります。これまでと

大きな違いはありませんが、今まではお電話やメールで

のやり取りでしかお話できなかったお客さまのところへ、

先日はじめて弊社の営業担当と一緒にご挨拶に伺いまし

た。直接お会いするというのは緊張しましたが、とても

新鮮でうれしい経験となりました。

エスアイシーでは、専門性の高い保険を取り扱っており

ます。また、お客様の業種や業務内容も多岐にわたりま

す。営業担当はそれぞれに合わせた適切なご提案をすべ

く、土木・建設業界や保険知識を深め、適切なご提案を

できるよう努めています。

そんな日々頑張っている皆の役に立てるよう、私も営業

一人ひとりにあわせてしっかりサポートできるように頑

張りたいと思っています。

営業部新任スタッフのご紹介 ～入社３年目 松下理映子～

つまみ細工で来社されるお客さまをお迎えしています。

また、来社されたお客さまや社員の皆に、季節の変化

を感じ、癒しを感じてもらえたらいいなと思い、エン

トランスに「つまみ細工」を飾らせて頂いております。

月１回のペースで、新作を仕上げておりますので来社

される機会がありましたら、ご覧頂けたら嬉しいです。

エスアイシーのInstagramにも定期的に投稿しておりま

すので、皆さま、フォロー＆いいね！をよろしくお願

い致します！

社報タイトルの由来「CLASSIC －SIC Letter－」

SDGｓ目標13・15番の達成にむけて、電子契

約手続きや手続き書類省略、電子証券、電子

約款などを推奨し、地球環境にやさしい事業

活動を心掛けています。

※この社報も再生紙を利用しています

発行：株式会社エスアイシー 〒192-0005 東京都八王子市宮下町749-4 TEL：042-692-1380  FAX：042-692-1381

＼Follow me／

私たちエスアイシーは設立から４２年。その歴史や伝統

を受け継ぎながら、新しいことへも、私たちらしく果敢

にチャレンジし続けます。お客さまの安全をお守りする

プロの保険代理店として代表的な存在となり、かつ働く

スタッフ一人ひとりが自分らしくいられる、最高の環境

づくりを目指しています。

そこで社名の“SIC”と「集合」や「仲間の集い」などの意

味を持つ“Class”を掛け合わせ、一流、最高、代表的、そ

れらの意図を込めて「CLASSIC」と表現しました。

このCLASSICでは、働くスタッフの人柄やお客さまとの

繋がりなど、”私たちらしさ”を発信してまいります。

今後とも「CLASSIC」をよろしくお願い致します。

13番／気候変動に

具体的な対策を

15番／陸の豊かさ

も守ろう

2

3


